#### 60. Apud Edinburgh, 1 Sep.

REX confirmavit cartam secretarii sui D. Johannis de Inverkething, canonici regularis monasterii S. Crucis, ac perpetui vicarii ecclesie S. Cuthberti sub castro de Edynburgh, filii et heredis quond. Ad. de I. burgensis de Edynburgh,—[qua concessit uni capellano seculari divina celebratio ad altare parochiale beate Marie, in ECCLESIA MONACHIALI S. CRUCIS de Edynburgh pro salubri statu Jacobi et Johanne regis et regine Scotorum, et liberorum eorum, et Johannis<sup>1</sup> episc. Glasguen. cancellarii Scotie, &c.,—tenementum suum noviter constructum in vico canonicorum, ex parte boreali ejusdem, inter tenementum Ade Broune ex parte una et unum aliud tenementum suum ex parte altera, et 6 marcas annui redditus de duobus aliis tenementis:—TENEND. in puram elemosinam:—Apud Edynburgh, Dec. 1, 1423]:—TEST. 42. 43. 20. 21. 27. 35. 44. iii. 38.

#### 61. Apud Edynburgh, 22 Sep.

REX constituit JOHANNEM DE EDMONDSTOUN tutorem dativum et

<sup>1</sup> This is probably a mistake for *Wilhelm*.

administratorem omnium terrarum, &c. Jacobi de Edmondston, filii et heredis Dav. de E. de Edname, infra regnum Scotie usque ad legitimam etatem dicti Jacobi. ii. 42.

62. Apud Edynburgh, 27 Sep.

REX confirmavit literas Johannis de Edmonstoun, tutoris dativi Jacobi de E., filii et heredis quond. David de E. dom. de Ednam,—[qua concessit ROBERTO DE HERIOT, capellano regis,—Hospitale beate Laurencii de Ednam, vic. de Roxburgh—vacans per mortem Magistri Alex. de Crychtoun—pro toto tempore vite ejus, cum omnibus terris, redditibus, &c., ad dict. Hospitale spectantibus:—TEST. Joh. electo confirmato eccl. Glasguen., D. Jac. de Douglas dom. de Dalketh, D. Walt. de Ogilvy dom. de Ballician, D. Tho. de Kyrkpatrik dom. de Kilosbarn, militibus, et Henrico de Lewynstoun dom. de Manerstoun, scutifero:—Apud Edinburgh, Sep. 25, 1426]: TEST. ut in carta confirmata. ii. 58.

63. Apud Striveline, 17 Oct.

REX confirmavit ARCHIBALDO DE CRAWFURDE, filio Thome de C. de Achinnamys,—tertiam partem terrarum de Achinnamys et molendini earundem, in tenemento de Achynnams infra baroniam de Renfrew;—quam idem Thomas resignavit:—TENEND. dicto Arch. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Freskyn de C. fratri dicti Arch. et heredibus ejus masc. de corp. &c., quibus def., dicto Thome de C. et heredibus ejus masculis quibuscunque,—de rege, tanquam Senescallo Scotie, in feodo:—FACIEND. servitium debitum et consuetum, una cum wardis, releviis et maritagii, cum contigerint:—TEST. 37. 20. 27. 21. ii. 54. iii. 7.

64. Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX concessit GAWANO DE HASWEL, filio et heredi Rob. de H., et ELIZABETH sponse dicti G., et eorum diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis,—quibus def., dicto R. et heredibus ejus legitimis quibuscunque,

—terras de Elfyhope, in baronia de Edylleshede, vic. Roxburgh:—INSUPER concessit dicto G. et heredibus ejus et assignatis, omnes reliquas terras dicte baronie de Eddilleshed;—quas dict. Rob. H. resignavit:—FACIEND. wardam, relevium ac maritagium cum contigerint, et alia servitia debita et consueta:—RESERVATO dicto Roberto, pro toto tempore vite ejus, libero tenemento predictae baronie, et salva sponse ejus rationabili tertia de omnibus terris, exceptis terris de Elfyhope:—TEST. 37. 39. 27. 21. ii. 56. iii. 9.

65. Apud Edynburgh, 24 Nov.

REX confirmavit cartam Patricii de Dunbar dom. de Cumnok, militis,—[qua concessit filio suo PATRICIO DE DUNBAR, —unum annualem redditum 10 lib. de terris baronie sue de Cumnok, vic. Are, et de terris suis de Blantyr, vic. Lanark; ac etiam de omnibus aliis terris suis infra regnum Scotie:—TENEND. dicto Pat. filio et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis:—REDDEND. 1 den. argenti ad castrum de Cumnoc ad festum nativitatis B. Johannis Baptiste, nomine albe firme,—quousque dict. Pat. pater saisiverit dict. filium suum in 12 marcatis terrarum infra baroniam de Cumnoc vel de Blantyr:—TEST. Joh. Maxwel dom. de Caldorwod, Joh. de Crawford dom. de Tarynzan, Wil. de Maxwel dom. de Akynhed, Pat. de Hommiltoun et Gilb. Scrymgeour, scutiferis, D. Joh. Bryson, Wil. Brady et Fynlao Rothsay, notario publico, presbiteris, Joh. Hepburne, Joh. Hogyssoun, Tho. Schankis:—Apud castrum de Cumnoc, Maii 31, 1423]:—TEST. 37. 20. 21. 27. ii. 46.

66. Apud Edynburgh, 24 Nov.

REX confirmavit cartam Patricii de Dunbare dom. de Cumnok, militis,—[qua concessit filio suo PATRICIO DE DUNBARE, —terras de Park, Achintibber et Drumlochirnach, in baronia de Blantire, vic. Lanark:—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, in feodo:—INSUPER concessit dicto Pat. et heredibus ejus predictis—libertatem assedandi pasturam in Blantire ad summam 40 boum vel vaccarum husbandis de Corsbasket qui pro

tempore fuerint:—REDDEND. 1 den. argenti in ecclesia parochiali de Blantire in festo natalis Domini nomine albe firme, pro secta curie, &c. :—TEST. Joh. de Maxwel dom. de Caldorwod, Wil. de Maxwel dom. de Akynhed, Gilb. Scrymgeour, scutiferis, D. Joh. Bryson et Finlao de Rothussay, notario publico, presbiteris:—Apud Castrum de Cumnok, Maii 6, 1421]:—TEST. 37. 20. 21. 27. ii. 57. iii. 10.

67. Apud Edynburgh, 7 Dec.

REX confirmavit cartam Murdaci, ducis Albanie, &c., ac regni gubernatoris,—qua concessit JACOBO DE SANDILANDIS de Caldor et Jonete sponse ejus,—terras baronie de Erthbiset, vic. de Strivelin,—quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dicto Jac. et Jonete et eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti Jac. libere reversuras,—de Rege, in feodo:—FACIEND. servitia debita et consueta:—TEST. Wil. episc. Glasgwen. cancellario Scotie, Wil. episc. Dunblanen., Pat. de Hepburne, Wil. de Duns custode castri de Temptalloun, et Alano de Otyrburne secretario:—Apud Streveling, Feb. 4, 1421, et an. gub. 2]:—TEST. 37. 20. 45. 21.

ii. 55. iii. 8.

68. Apud Edynburgh, 15 Dec.

REX confirmavit JOHANNI DE ALLYRDAS militi,—terras baronie de Allyrdas, vic. Kyncardyn;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dicto Joh. et Mergrete, sponse ejus, et eorum alteri diutius viventi, quibus deficientibus, Thome de A., nepoti dicti Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Hugoni de A. filio dicti Joh. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*),—quibus def., David de A. fratri dict. Hug. et heredibus ejus (*ut supra*), quibus def., heredibus inter dictos Joh. et Merg. legit. proc., quibus def., heredibus legit. quibuscunque dict. Joh., in feodo:—TEST. 74. 20. 21. 46. 47.

iii. 68.

69. Apud Edynburgh, 28 Dec.

REX concessit DAVID NUDRE, filio

Joh. N. de le Quhyne,—terras medietatis terrarum de le Quhyn in baronia de North Berwyk, infra constabulariam de Hadingtoun;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dicto Dav. heredibus ejus et assignatis, in feodo:—reservato libero tenemento dict. Joh. pro toto tempore vite ejus:—FACIEND. wardam, &c. :—TEST. 37. 20. 45. 21. ii. 73.

70. Apud Edynburgh, 3 Jan.

REX confirmavit cartam quondam Archibaldi comitis de Douglas, &c.,—[qua concessit MICHAELI DE RAMSAY pro ejus servitio,—illas 10 marcas terrarum de Nethirsipelande infra constabulariam de Kircubrycht et dominium Galwidie;—que perprius fuerunt dicti Mich. ex donatione dicti comitis ad tempus ejus vite, et quas ipse apud castrum de Lochmabane resignavit:—TENEND. dicto Mich. et heredibus ejus quibuscunque in feodo, singulis annis tenentibus strigiles dicti com. et hered. suorum semel, nomine albe firme cum exigitur:—TEST. Arch. de Douglas primogenito dict. Arch. scutifero ejus, Dominis Wil. de Douglas de Drumlangryg, Wil. de Liddal, Joh. de Sancto Claro et Tho. de Moravia, militibus, Rob. de Ramsay de Dalwoley, Wil. de Borthwyk filio, Wil. de Edmondstoun, Geo. de Rwthirfurd:—Apud castrum de Lochmabane, Jul. 7, 1414]:—TEST. 37. 20. 45. 21. ii. 65.

71. Apud Edynburgh, 3 Jan.

REX confirmavit cartam quondam Archibaldi comitis de Douglas, &c.,—[qua concessit MICHAELI DE RAMSAY pro servitio ejus,—terras de Ramarskalis et de Grenelandis in dominio Vallis Anandie, que fuerunt Wilelmi filii Henrici:—NECNON concessit predicto M. de R. et Christiane sponse ejus, et eorum diutius viventi et heredibus de corporibus eorum ex legali et mutuo concubitu procreatis,—terras de Harthuat in foresta de Daltoun et dominio Vallis Anandie,—que fuerunt Rogeri de Lochirmos:—TENEND. dictas terras de Remarskalis et de Grenelandis dicto Mich. et heredibus ejus quibuscunque, et dictas terras de Harthuat dictis Mich. et Chris. et heredibus de corporibus eorum mutuo pro-

creatis, in feodo, prefato vero Mich. tenente strigiles dicto Arch. singulis annis semel durante tempore vite dicti Arch. et post decessum dicti Arch. dictis Mich. et heredibus ejus quibus def., voluit dict. Arch. quod terre de Harthuat reverterentur ad se et heredes suos:—**REDDEND.** annuatim heredibus dicti A. apud castrum de Lochmabane 1 den. argenti nomine albe firme:—Apud Edynburgh, 10 Maii 1419]:—**TEST.** 37. 20. 45. 21. ii. 66.

72. Apud Edinburgh, 5 Jan.<sup>1</sup>

**REX** concessit **JACOBO DE DOUGLAS** de Balvany,—terras de Pedinane, vic. Lanark;—quas Elizabeth de Murray de Pedinane resignavit:—**TENEND.** dicto Jac. et post ejus decessum **BEATRICE** sponse ejus [et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis (ii. 84)] quamdiu in viduitate permanserit; quaquidem B. mortua aut de novo maritata, heredibus legitimis quibuscunque dicti Jac. in feodo;—**Reservato** libero tenemento dict. terrarum dicte Eliz. de M. pro toto tempore vite ejus:—**FACIEND.** wardam, &c.:—**TEST.** 37. 20. 45. 21.

ii. 62. ii. 84. iii. 5.

## 73. Apud Edynburgh, 8 Jan.

**REX** concessit **ALEXANDRO SETOUN** de Gordoun filio, et **EGIDIE DE HAIA** filie et heredi quond. Joh. de Haia de Tulibothi, quam idem Alex. ducet in uxorem,—terras baronie de Tulibothi, vic. Clackmannan, terras forestarum de Boigne et de Aigne et baronie de Kilsaurle, vic. Banff, terras de Kynmonedi in baronia de Kinedward, vic. Aberdene;—quas eadem Egidia resignavit:—**TENEND.** dictis Alex. et Egid. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus legitimis heredibus

quibuscunque dicte Egidie:—**TEST.** 37. 20. 27. 48. vii. 226. 227.

74. Apud Edynburgh, 8 Jan.<sup>2</sup>

**REX** concessit **HENRICO FORESTAR**, et **HELENE**, filie Johannis de Farle de Brade,—terras de Bavilly, vic. Edynburgh;—quas dictus Joh. resignavit:—**TENEND.** dictis Hen. et Hel. et eorum diutius viventi, et heredibus de corporibus eorum legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus ejus legitimis quibuscunque, in feodo:—**FACIEND.** unam sectam in anno ad curiam de Edinburgh:—**TEST.** 37. 25. 21. 49. 50. 51. ii. 27.

## 75. Apud Edynburgh, 8 Jan.

**REX** confirmavit **JOHANNI DE FARLE** de Brade,—terras de Brade, vic. Edynburgh;—quas dictus Joh. resignavit:—**TENEND.** dicto Joh. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Henrico Forstare et Elene filie dicti Joh. et heredibus de corporibus eorum legit. proc., quibus def. legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti Joh., in feodo:—**TEST.** 37. 25. 21. 49. 50. 51. ii. 41.

76. Apud Edinburgh, 9 Jan.<sup>3</sup>

**REX** concessit **ALEXANDRO COMITI DE MAR**,—dominium de Badinach, vic. Invyrnes:—**TENEND.** dicto Alex. pro toto tempore vite ejus:—**TEST.** 37. 20. 45. 21. ii. 69.

77. Apud Edynburgh, 12 Jan.<sup>4</sup>

**REX** confirmavit cartam per ipsum factam tanquam senescallum Scotie,—[qua concessit **JACOBO DE DOUGLAS** de Balvany et **BEATRICE**, sponse ejus,—terras de Stewartoun, vic. Are;—quas Elizabeth de Murray resignavit:—**TENEND.** dicto Jac.,

<sup>1</sup> By a clerical error the year of this charter is given in its third engrossment in the Register (iii. 5) as 1406.

<sup>2</sup> The regnal year is given as 20 in the Register.

<sup>3</sup> The following obligation under the above charter is engrossed in the Register, and therefore, though not itself under the Great Seal, is here given:—

Apud Edynburgh, 10 Jan.  
**ALEXANDER COMES DE MAR** obligavit se

suosque heredes, &c. post obitum suum libere et quiete dimittere domino regi,—terras domini de Badyneach sibi pro tempore vite sue dumtaxat concessas. ii. 72.

<sup>4</sup> The Register (ii. 83) contains another copy of this confirmation, dated the following day (Jan. 13), but which differs from the one here given only in a few unimportant particulars.

quo sublato de medio, dicte Beatrice quamdiu in viduitate permanserit; qua quidem Beatrice viam universe carnis ingressa vel desponsata, heredibus legitimis dicti Jacobi quibuscunque, in feodo, de rege tanquam senescallo Scotie;—reservato dicte Elizabeth pro tempore vite ejus libero tenemento dict. terrarum:—TEST. 42. 20. 45. 21. Apud Edynburgh 12 Jan. 1426]:—TEST. *ut supra.* ii. 45. 83.

78. Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX concessit ELIZABETH DE MORAVIA de Pedinane,—liberum tenementum terrarum de Pedinane, vic. Lanark;—quas eadem Eliz. resignavit, et quas Rex concessit Jac. de Douglas de Balvany et Beatrice, sponse ejus, &c.:—TENEND. pro toto tempore vite ejus:—TEST. 42. 20. 45. 21. ii. 64.

79. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX concessit WILELMO DE WEDDERBURNE,—tenendriam in villa et territorio de Blacater in comitatu Marchiarum, vic. Berwici, que quond. fuit Emmote Clerk et tunc Regi spectabat ratione bastardie:—TENEND. predicto Wil. et heredibus ejus de Rob. de Blakadir de eodem et heredibus ejus, dominis de Blakadir, in feodo:—REDDEND. dicto dom. de B. unam libram piperis in tempore pacis nomine albe firme, et domino Regi servitia deb. et consueta:—TEST. 37. 20. 21. 45. ii. 63.

80. Apud Edynburgh, 22 Jan.

REX concessit HENRICO DE PETCARNE filio,—terras de Petcarne vic. Fyff;—quas Hen. de P. pater ejus resignavit:—TENEND. dicto H. et heredibus ejus et assignatis, in feodo;—Reservata dote dictarum terrarum Mariote Taillefer, et reservato etiam libero tenemento earundem predicto H. de P. patri pro toto tempore vite ejus:—TEST. 42. 20. 21. ii. 68.

81. Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX confirmavit cartam Walteri de Ogilvy dom. de Luntrethin militis,—[qua concessit duobus capellanis divina celebraturis in ecclesia parochiali Sancte Marie de UCHTIRHOUS, pro salubri et prospero statu

Jacobi regis Scotorum, Johanne regine et pro salute animarum quond. D. Walteri de O. patris sui, matris sue, et quond. Isabelle sponse sue, illorum quibus ipse Walt. deliquit (et emendam condignam non fecit), et illorum omnium qui in conflictu de Harlaw decesserunt,—20 marcas annui redditus monete Scotie, viz. 10 marchas de terris de Kyrktoun de Esse et de Kelore, et alias 10 marchas de terris de Carcary, vic. Forfare:—TENEND. dict. capellanis et eorum successoribus qui pro tempore fuerint in puram et perpetuam elemosinam:—TEST. Joh. electo confirmato eccl. Glasguen., Pat. de Ogilvy et Dav. de Ogilvy nepotibus, et Walt. de Ogilvy filio dicti Walt;—Apud Edinburgh, Jan. 28, 1426:—TEST. 37. 20. 45. 21. 52. ii. 77.

82. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit JACOBO FRANCHE,—terras de Aytoun in baronia de Codingham, vic. Berwici, quas Alex. avus ejus forisfecit:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus de Priore de Coldinghame qui pro tempore fuerit, in feodo:—TEST. 37. 20. 27. 21. ii. 71.

83. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit JACOBO FRANX,—terras de Aytoun in baronia de Goldinghame, vic. Berwic;—que ad manus Regis pervenerunt ratione bastardie Wil. Franx filii quond. Alex. Franx, avi dict. Jac:—TENEND. dicto Jac et heredibus ejus de Priore de Coldyng-hame, in feodo.—TEST. 37. 20. 27. 21. ii. 74.

84. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit cartam nepotis sui Archibaldi comitis de Douglas et de Longueville &c.,—[qua confirmavit ADE FORMAN, scutifero suo, filio tertio genito Tho. F. pro ejus homagio et servitio sibi fideliter impensis,—terras de Hutoun in regalitate de Sprollistoun, vic. Berwic;—que fuerunt ipsius Ade hereditarie ut asseruit ex donatione a progenitore dict. comitis quondam Thome F. patri dicti Ade facta, et quas dictus Adam personaliter resignavit:—TENEND. prefato Ade heredibus ejus et assignatis de dicto com. in feodo:—FACIEND. war-

dam et relevium cum contigerint et homagium et servitium:—TEST. Joh. Cameroun cust. priv. sig., M. Geo. Lawedre vicario de Cral, M. Joh. Wincestir cancellario Dunkeldensi, Gilb. de Setoun scutifero dom. de Haystoun:—Apud Perth, Mar. 15, 1425]:—TEST. 42. 20. 27. 21. ii. 70.

**85. Apud Edynburgh, 6 Mar.**

REX confirmavit cartam fratris sui quond. Archibaldi comitis de Douglas dom. Galwidie et Vallis Anandie,—[qua concessit WILELMO BELL, pro ejus servitio et benemeritis dicto com. impensis,—terras de Kireconveth alias nuncupatas le Flemynglandis infra dom. Vallis Anandie;—que fuerunt Joh. de Carrutheris bastardi ac illegitimi nati, et ob mortem ipsius sine heredibus de corpore legitime procreatis ad dictum Arch. tanquam supremum et capitalem dominum earundem adjudicabantur eschaetate et forisfacte:—TENEND. predicto Wil. et heredibus ejus de domino terrarum de Luce, in feodo:—FACIEND. servitium antiquitus debitum et consuetum:—TEST. Joh. de Edmondstoun, Wil. dom. de Graham, Wil. de Borthvic, Joh. Forestare, Wil. de Crawford, Tho. de Moravia, militibus]:—TEST. 42. 20. 45. 21. ii. 78. 85.

**86. Apud Edinburgh, 8 Mar.**

REX confirmavit cartam sororis sue Margarete ducisse Turanie comitisse de Douglas domine Galwidie et Vallis Annandie,—[qua, in pura viduitate sua, cum consensu filii sui et heredis Arch. ducis Turanie, &c., concessit WILELMO DE DOUGLAS de Leswalt pro servitio sibi impenso,—terras de Leswalt et de Menibrig, unacum terris de Le Mule, Larglangfelde, Balnekere, et Drummuchloch in le Rennys, vic. Wigtoun;

—quas terras de Leswalt et de Menibrig idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. heredibus ejus et assignatis in unam liberam baroniam ad capitalem locum de Leswalt annexatam:—REDDEND. 1. den. argenti nomine albe firme:—TEST. Alex. episc. Candide Case, Tho. priore ejusdem, Herberto Maxuel de Carlaverock, Herberto Heris de Trareglis, Tho. de Kyrepatrik de Kilosbern, Rob. Heris de Tonnergrath, Herberto de Maxuel de Collinhath, militibus, M. Joh. Magilhauch rectore de Kirkandris in Portoun secretario dicte ducisse, Joh. de Railstoun capellano secretario ejus filii predicti, Pat. filio Joh. Maclelane de Gillistoun, Alex. Mur consanguineo dicte ducisse et Joh. Hert, notario:—Apud le Treffe, Oct. 24, 1426]:—TEST. 42. 20. 45. 21.

ii. 80. iii. 26.

**87. Apud Edinburgh, 18 Mar.**

REX confirmavit cartam sororis sue Margarete ducisse Turonie, &c.,—[qua concessit scutifero suo WILELMO DE DOUGLAS domino de Laswalt, pro ejus homagio et servitio sibi impenso,—terras de Barquhonny et de Qwylytis, vic. Wigtoun, terras de Craglyneane, infra balliam Kyrceubrycht:—quas Joh. de Craufurde resignavit:—TENEND. dicto Wil. heredibus ejus et assignatis, in feodo:—REDDEND. annuatim 1 den. argenti apud locum capitalem de Craglyneane, in festo Pentecostes nomine albe firme:—TEST. Pat. Maclellane dom. de Gevylstoun, Alex. Mure ballivo de Kyreubrych, Gilb. Macege dom. de Balmage, M. Joh. Macgilhauch cancellario dicte ducisse, M. Gilb. de Park et Joh. Hert, notariis publicis:—Apud Treyff, Nov. 26, 1426]:—TEST. 42. 20. 45. 21.